

Banco Atlántida El Salvador, S.A
Balance General
Al 31 de marzo de 2022



(Expresado en dólares de los Estados Unidos de América)

ACTIVO

Activos de intermediación

Caja y bancos	129,312,750.3
Reportos y otras operaciones bursátiles	3,659,827.0
Inversiones financieras, netas	132,394,559.3
Cartera de préstamos, neta de reservas de saneamiento	608,320,567.8
	873,687,704.5

Otros activos

Bienes recibidos en pago, neto de provisión por pérdida	1,269,990.9
Diversos	21,280,441.0
	22,550,432.0

Activo fijo

Bienes inmuebles, muebles y otros neto de depreciación acumulada	6,753,925.2
--	--------------------

Total activo

902,992,061.6

Derechos futuros y contingencias

6,294,978.5

Total Activo y Contingencias

909,287,040.1

PASIVOS Y PATRIMONIO

Pasivos de intermediación

Depósitos de clientes	541,607,331.7
Préstamos del Banco de Desarrollo de El Salvador	70,951,736.2
Préstamos de otros bancos	64,019,515.0
Reportos y otras obligaciones búrsátiles	5,000,000.0
Títulos de emisión propias	108,372,314.3
Diversos	19,410,467.7
	809,361,365.0

Otros pasivos

Cuentas por pagar	1,956,339.5
Provisiones	3,214,940.7
Diversos	58,484.6
	5,229,764.8

Deuda subordinada

Deuda subordinada	-
-------------------	---

Total pasivo

814,591,129.7

Patrimonio:

Capital social pagado	75,000,000.0
Reserva de capital, resultados acumulados y patrimonio no ganado	13,400,931.8

Total patrimonio

88,400,931.8

Total pasivo y patrimonio

902,992,061.6

Compromisos futuros y contingencias

6,294,978.5

Total Activo y Contingencias

909,287,040.1

Carlos Antonio Turcios

Presidente Ejecutivo

Carlos Alberto Coto

Vicepresidencia Adjunta de Finanzas y Tesorería

Julio Cesar Alvarenga Fuentes

Contador General

Banco Atlántida El Salvador, S.A
Estado de Resultados
Del 01 de enero al 31 de marzo de 2022



(Expresado en de dólares de los Estados Unidos de América)

Ingresos de operación:	
Intereses de préstamos	11,974,488.2
Comisiones y otros ingresos de préstamos	43,884.7
Intereses y otros ingresos por inversiones	2,533,590.3
Reportos y operaciones bursátiles	25,951.9
Intereses sobre depósitos	58,864.3
Operaciones en moneda extranjera	-
Otros servicios y contingencias	1,249,132.2
	<u>15,885,911.6</u>
Menos - Costos de operación:	
Intereses y otros costos de depósitos	4,493,040.3
Intereses sobre préstamos	1,522,037.3
Intereses sobre emisión de obligaciones	1,640,341.5
Pérdida por venta de títulos valores	24,356.5
Operaciones en moneda extranjera	-
Otros servicios y contingencias	400,450.7
Total costos de operación	<u>8,080,226.4</u>
Reservas de saneamiento	(4,346,372.7)
Utilidad antes de gastos	<u>3,459,312.5</u>
Gastos de operación:	
De funcionarios y empleados	2,862,621.5
Generales	3,070,326.9
Depreciaciones y amortizaciones	606,879.6
Total gastos de operación	<u>6,539,828.0</u>
Pérdida de operación	<u>(3,080,515.5)</u>
Otros ingresos, neto	3,890,568.8
Utilidad antes de impuestos	<u>810,053.3</u>
Impuesto sobre la renta	(3,000.0)
Contribución especial a los Grandes Contribuyentes	-
Utilidad neta	<u>807,053.3</u>

Carlos Antonio Turcios
Presidente Ejecutivo

Carlos Alberto Coto
Vicepresidencia Adjunta de Finanzas y Tesorería

Julio Cesar Alvarenga Fuentes
Contador General